第二項物業

截至 截至

十二月 十二月

三十一日 三十一日 截至

止期間 止年度 五月三十一日止五個月

二零零五年 二零零六年 二零零六年 二零零七年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

中國內地營業稅 49 104 35 61

第三項物業

截至 截至

十二月 十二月

三十一日 三十一日 截至

止期間 止年度 五月三十一日止五個月

二零零四年 二零零五年 二零零六年 二零零六年 二零零七年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

中國內地營業稅 － － 150 63 75

125

附錄三 未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃編製以說明按總代價相等於

160,098,000港元收購該等物業（「收購事項」）之影響。收購事項涉及之物業為位於中

華人民共和國上海靜安區江寧路445號之時美大廈第一及第二層之兩層商業樓層全層

之物業（「第一項物業」）、位於中華人民共和國上海靜安區江寧路445號之時美大廈第

三及第四層之兩層商業樓層全層之物業（「第二項物業」）及位於中華人民共和國上海

徐匯區淮海中路1329號及1331號之雲海大廈第十四及第十五層之兩層辦公室樓層全

層之物業（「第三項物業」）。代價將以現金支付。

1. 未經審核備考綜合資產負債表

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃編製以說明公開發售及收購事項

之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據上市規則第4.29條編製，旨

在說明公開發售及收購事項猶如於二零零七年三月三十一日進行之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零七年三月三

十一日之經審核綜合資產負債表編製，並就收購事項作出(i)直接源自有關交易；及(ii)

有事實支持之備考調整。

未經審核備考綜合資產負債表乃根據多項假設而編製。因此，隨附之經擴大集

團未經審核備考綜合資產負債表並非聲稱用作說明倘收購事項已於二零零七年三月

三十一日完成而達致之經擴大集團實際財務狀況。經擴大集團之未經審核備考綜合

資產負債表並非聲稱用作預測經擴大集團之未來狀況。

126

附錄三 未經審核備考財務資料

董事編製未經審核備考綜合資產負債表僅為說明用途，且基於其性質使然，其

或未能真實反映經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況。

於二零零七年 經擴大集團
三月三十一日之 之未經審核
本集團經審核 備考

綜合資產負債表 有關收購事項之備考調整 淨資產報表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
A B C D E F=A+B+C+D+E

非流動資產
物業、廠房及設備 887 － － － － 887
投資物業 258,784 86,487 42,740 30,871 － 418,882

259,671 86,487 42,740 30,871 － 419,769

流動資產
其他應收款項、按金及預付款項 2,155 1,090 705 － － 3,950
現金及現金等值項目（附註6） 5,802 (86,487 ) (42,740 ) (30,871 ) (1,100 ) (155,396 )

7,957 (85,397 ) (42,035 ) (30,871 ) (1,100 ) (151,446 )

流動負債
其他應付款項及應計款項 (5,462 ) (1,090) (705 ) － － (7,257 )
應付董事之款項 (35 ) － － － － (35 )
應繳稅項 (420 ) － － － － (420 )

(5,917 ) (1,090) (705 ) － － (7,712 )

流動資產／（負債）淨額 2,040 (86,487 ) (42,740 ) (30,871 ) (1,100 ) (159,158 )

資產總值減流動負債 261,711 － － － (1,100 ) 260,611

非流動負債
其他應付款項 (2,752 ) － － － － (2,752 )
長期應付款項 (162,504 ) － － － － (162,504 )
遞延稅項負債 (60,515 ) － － － － (60,515 )

(225,771 ) － － － － (225,771 )

資產淨值／（負債） 35,940 － － － (1,100 ) 34,840

資本及儲備
股本 83,878 － － － － 83,878
儲備 (47,938 ) － － － (1,100 ) (49,038 )

本公司權益持有人應佔權益總額 35,940 － － － (1,100 ) 34,840

權益總額 35,940 － － － (1,100 ) 34,840

127

附錄三 未經審核備考財務資料

附註：

1. 欄A摘錄自本通函附錄一所載於二零零七年三月三十一日之本集團經審核綜合資產負
債表。

2. 此調整涉及根據上海祥宸行置業有限公司（「上海祥宸行」）（本公司之全資附屬公司）
與賣方按總代價86,487,000港元收購第一項物業所訂立之協議（「第一份協議」），據
此(i)43,243,500港元以現金支付，並將於該協議之先決條件達成後90日內支付；(ii)餘
下43,243,500港元以現金支付，並將於該協議完成後第十個營業日支付。第一項物業
之租約按金人民幣1,090,000元（約相等於1,090,000港元）將於完成時轉撥至上海祥宸
行。

3. 此調整涉及根據上海祥宸行與賣方按總代價42,740,000港元收購第二項物業所訂立之
協議（「第二份協議」），據此(i)21,370,000港元以現金支付，並將於該協議之先決條件
達成後90日內支付；(ii)餘下21,370,000港元以現金支付，並將於該協議完成後第十個
營業日支付。第二項物業之租約按金人民幣705,000元（約相等於705,000港元）將於
完成時轉撥至上海祥宸行。

4. 此調整涉及根據上海祥宸行與賣方按總代價30,871,000港元收購第三項物業所訂立之
協議（「第三份協議」），據此(i)15,435,500港元以現金支付，並將於該協議之先決條件
達成後90日內支付；(ii)餘下15,435,500港元以現金支付，並將於該協議完成後第十個
營業日支付。

5. 此調整反映源自收購事項之估計開支（包括法律及專業用、印刷收費及召開股東特別
大會之成本）1,100,000港元，有關開支不會對本集團造成持續影響，並將以現金支
付。

6. 現金及現金等值項目之負結餘將以銀行透支信貸或本集團物業之按揭貸款撥付作為抵
押。

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃編製以說明收購事項之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃根據上市規則第4.29條編製，旨在說
明假設收購事項於二零零六年四月一日已完成之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃根據本集團於截至二零零七年三月三
十一日止年度之經審核綜合收益表編製，並就收購事項作出 (i)直接源自有關交易；及
(ii)有事實支持之調整。

未經審核備考綜合收益表乃根據多項假設而編製。因此，隨附之經擴大集團未
經審核備考綜合收益表並非聲稱用作說明倘收購事項已於二零零六年四月一日完成
而達致之經擴大集團業績。經擴大集團之未經審核備考綜合收益表並非聲稱用作預
測經擴大集團之未來業績。

128

附錄三 未經審核備考財務資料

董事編製未經審核備考綜合收益表僅為說明用途，且基於其性質使然，其或未
能真實反映倘收購事項於截至二零零七年三月三十一日止年度開始時或任何未來期
間實際發生而達致之經擴大集團之業績。

截至 截至 截至

二零零六年 二零零六年 二零零六年

於二零零七年 十二月 十二月 十二月

三月三十一日之 三十一日 三十一日 三十一日 有關 經擴大集團

本集團經審核 止年度之 止年度之 止年度之 收購事項 之未經審核

綜合收益表 第一項物業 第二項物業 第三項物業 之備考調整 備考收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
A B C D E F=A+B+C+D+E

持續經營業務

營業額 5,658 3,726 2,071 3,000 － 14,455
直接成本 － (449 ) (255 ) (362 ) － (1,066 )

毛利 5,658 3,277 1,816 2,638 － 13,389
其他收入 27,818 5,590 2,730 2,015 － 38,153
行政開支 (18,808 ) (77 ) (77 ) (598 ) (1,100 ) (20,660 )
其他營運開支 (5 ) － － － － (5 )

經營溢利 14,663 8,790 4,469 4,055 (1,100 ) 30,877
融資成本 － － － － － －

除稅前溢利 14,663 8,790 4,469 4,055 (1,100 ) 30,877
所得稅 (4,728 ) (186 ) (104 ) (150 ) － (5,168 )

來自持續經營業務之年度

溢利／（虧損） 9,935 8,604 4,365 3,905 (1,100 ) 25,709

終止經營業務

來自終止經營業務之年度虧損 (28,551 ) － － － － (28,551 )

年度（虧損）／溢利 (18,616 ) 8,604 4,365 3,905 (1,100 ) (2,842 )

下列人士應佔：

本公司權益持有人 (18,616 ) 8,604 4,365 3,905 (1,100 ) (2,842 )
少數股東權益 － － － － － －

(18,616 ) 8,604 4,365 3,905 (1,100 ) (2,842 )

129

附錄三 未經審核備考財務資料

附註：

1. 欄A摘錄自本通函附錄一所載於截至二零零七年三月三十一日止年度之本集團經審核
綜合收益表。

2. 欄B摘錄自本通函附錄二所載第一項物業之物業財務資料。

3. 欄C摘錄自本通函附錄二所載第二項物業之物業財務資料。

4. 欄D摘錄自本通函附錄二所載第三項物業之物業財務資料。

5. 此調整反映源自收購事項之估計開支（包括法律及專業用、印刷收費及召開股東特別

大會之成本）1,100,000港元，有關開支不會對本集團造成持續影響。

130

附錄三 未經審核備考財務資料

B. 就收購事項之經擴大集團未經審核備考財務資料報表之報告

敬啟者：

吾等謹就北方興業控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」）於二

零零七年八月十四日刊發之通函（「通函」）附錄三A節所載有關於完成日期由本集團

（「經擴大集團」）收購物業（「收購事項」）之未經審核備考財務資料作出報告。經擴大

集團之未經審核備考財務資料連同目標物業之財務資料由 貴公司董事編製，僅供

說明用途，以提供資料說明收購事項對 貴集團之相關財務資料可能造成之影響。

未經審核備考財務資料之編製基準載於通函附錄三之A節。

貴公司董事與申報會計師各自之責任

貴公司董事須就根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29

段並參考由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計指引第7條「編製備考財